
 

 

P R O T O K Ó Ł   NR   10/2014 

 z  X  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  26 sierpnia 2015   

w  Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/ Radni według załączonej listy obecności  -  13 radnych. 

2/ Grzegorz  Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany 

3/ Marianna Stryszowska – Sekretarz Gminy Rytwiany 

4/ Mirosława Szewczyk – Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/ Sołtysi według załączonej listy obecności. 

6/ Przedstawiciele GSPZOZ, GBP, GCKSiIT zgodnie z listą obecności. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 11.00 do godz. 15.00 

Nieobecni radni: Jacek Pytko, Artur Dzieciuch. 

 

Pkt 1 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  powitał  wszystkich  

zebranych, otworzył obrady sesji i przedstawił porządek obrad proponując 

dodanie jako punktu 11 podjęcie uchwały w sprawie  powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego oraz zmianę brzmienia punktu 7 jako 

„Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Staszowskiemu na realizacje zadania: Przebudowa odcinka drogi powiatowej 

Wiśniówka – Niekrasów w m. Strzegom w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – 

Rozwój”. 

Radni jednogłośnie /13 radnych/  przyjęli porządek obrad wraz ze zmianami. 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rytwiany za I półrocze 

2015 r. oraz wykonania planów finansowych: 

a/ Gminnej Biblioteki Publicznej w Rytwianach,  

b/ Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej  



w Rytwianach,  

c/ Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Rytwianach. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rytwiany na lata 2015-2027. 

6. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet 

i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminy Rytwiany 

na lata 2015-2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu, który przedstawi Radzie 

Gminy swoją opinię o zgłoszonym kandydacie na ławnika. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej  Mienia 

Komunalnego. 

12. Interpelacje i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  poinformował,  że po punkcie 

Interpelacje i wolne wnioski,  a przed zamknięciem obrad sesji przedstawiciele   

Firmy Contino zaprezentują plan budowy farm wiatrowych na terenie gminy 

Rytwiany. 

 

 

Pkt 2 

 

Protokół z sesji nr IX został zatwierdzony jednogłośnie 13 głosami  przy 

obecnych 13 radnych. 

 

 

Pkt 3 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o informację o pracy Urzędu  

w okresie między sesjami. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował  o: 

- remoncie dwóch odcinków dróg tj. Rytwiany ul. Polna i Kłoda, 

- budowie chodnika przy drodze powiatowej w Strzegomiu, 

- otrzymaniu kolejnej promesy na kwotę  120 tys. zł na odbudowę dróg 

powodziowych – z przeznaczeniem na  drogę w Tuklęczy. Przetarg 

przeprowadzony, umowa z wykonawca podpisana, realizacja zadania we 

wrześniu br., 

- rozbudowa i remont strażnic y OSP w Święcicy –  realizacja  zadania zgodnie 



z harmonogramem, 

- opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy, która przedstawiona  zostanie na sesji 

do zatwierdzenia, 

- przygotowanych obiektach szkolnych do nowego roku szkolnego. Przetarg na 

dowóz dzieci do szkół wygrało PKS Staszów.  Uwzględniając wnioski rodziców 

wydłużone zostały niektóre trasy dowozu uczniów, 

- odbytych spotkaniach konsultacyjnych z mieszkańcami Sichowa Małego i 

Sichowa Dużego z Firmą Contino planującą  budowę elektrowni wiatrowych, 

- zgłoszeniu problemu suszy na terenie gminy Rytwiany do Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Zgłoszenie 

poprzedza uruchomienie procedury przyjmowania wniosków od 

poszkodowanych rolników, a następnie powołanie komisji i szacowanie strat. 

Jest katalog roślin objętych  szacowaniem, straty w zbożach nie będą 

szacowane. Nie wiadomo jeszcze jaka będzie pomoc dla rolników - czy będą 

rekompensaty czy dopłata do kredytów. 

 

 

Pkt 4 

 

Informację z  wykonania planu finansowego Gminnego Centrum kultury, Sportu 

i Informacji Turystycznej w Rytwianach  za I półrocze 2015 r. przedstawił 

dyrektor Robert Wyrazik. 

 

Informację z wykonania planu finansowego  Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Rytwianach za I półrocze  2015 r. przedstawiła dyrektor Dorota Gwizdowska. 

 

Informację z wykonania planu finansowego Gminnego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rytwianach za I półrocze 2015 r. 

przedstawiła księgowa Magdalena Wołowiec. 

Radna  Irena Pogorzelska zapytała czy kadra lekarzy uległa zmianie. Pani 

Magdalena Wołowiec odpowiedziała, że doktor  Pachowicz  pracuje w 

wymiarze  4/5 etatu oraz jest zatrudniona doktor Zalewska. 

Radny Lech Kędzierski  zapytał czyja to zasługa, że za I półrocze jest dodatni 

wynik finansowy. Pani Magdalena Wołowiec odpowiedziała, że jest to zasługa 

wszystkich pracowników. Pani Magdalena Wołowiec przedstawiła problemy  

Ośrodka z systemem EWUŚ. 

Radna Irena Pogorzelska i  radna Mieczysława Sikora zwróciły uwagę na 

nieobecność po raz kolejny na sesji p.o. kierownika GSOPZOZ w Rytwianach. 

Wójt wyjaśnił, że wyraził zgodę na nieobecność p.o. kierownika  Ośrodka 

Zdrowia na sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że rada Gminy będzie monitorować 

prace Ośrodka Zdrowia. 

 



Informacje z przebiegu wykonania budżetu Gminy Rytwiany za I półrocze 2015 

r. przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował  przedstawicielom jednostek 

składającym sprawozdania oraz Skarbnikowi Gminy  za przedstawione 

informacje. 

 

 

Pkt 5 

 

Zmiany  w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  Rytwiany na lata 2015-

2027, które spowodowane są zmianami w budżecie  przedstawiła Skarbnik 

Gminy Mirosława Szewczyk. Dochody majątkowe zostały zwiększone  poprzez 

wprowadzenie do budżetu dotacji majątkowej na przebudowę dróg gminnych w 

ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych. 

Do wydatków majątkowych została wprowadzone zadanie budowy monitoringu 

przy Publicznej Szkole Podstawowej w Sichowie  Dużym w kwocie 20 000zł. 

Została też zmniejszona  kwota  przeznaczona na udzielenie pomocy finansowej 

dla powiaty na realizacje zadania przebudowy odcinka drogi  Wiśniówki – 

Niekrasów do kwoty 96 699,89zł. Wprowadzono też po stronie wydatków 

udział budżetu państwa w przebudowie dróg powodziowych w kwocie 

270 000zł. 

 

Pytań i dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i 

zarządził głosowanie. Uchwała nr X/46/2015 w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2015-2027 została podjęta jednogłośnie 13 

głosami, w obecności 13 radnych podczas głosowania. 

 

 

 

Pkt 6 

 

Zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

Dokonuje się: zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę  26 828zł 

/subwencja oświatowa/;  przeniesień w planie wydatków na kwotę 77 905,11zł 

 spowodowanych min. dotacją z budżetu państwa dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej, zmniejszeniem kwoty pomocy finansowej dla powiatu 

staszowskiego, budową monitoringu przy Publicznej szkole Podstawowej w 

Sichowie Dużym/. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. 



Uchwała nr X/47/2015  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. została 

podjęta jednogłośnie 13 głosami, w obecności 13radnych. 

 

Radna  Zofia Mazanka podziękowała za przeznaczenie środków na realizacje 

monitoringu przy szkole. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach od godz. 12.30 do 

godz. 12.45. 

 

 

Pkt 7 

Wójt  Grzegorz Forkasiewicz  wyjaśnił zebranym, że  uchwała w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu na realizacje zadania 

przebudowy odcinka drogi powiatowej  w Strzegomiu /budowa chodnika/ ma na 

celu  dostosowanie kwoty wcześniej zadeklarowanej do faktycznej  kwoty po 

ogłoszonym przetargu na wykonanie zadania. Udział Gminy Rytwiany obniży 

się do kwoty 96tys. złotych. Zadeklarowana wcześniej kwota pomocy ujęta była 

w WPF i budżecie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy  przeczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr X/48/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Staszowskiemu na realizacje zadania: Przebudowa odcinka drogi 

powiatowej Wiśniówka – Niekrasów w m. Strzegom w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność 

– Rozwój podjęta jednogłośnie 11 głosami w obecności 11 radnych na sali obrad 

podczas głosowania. /Radni Jan Tałaj i Krzysztof Drzazga nieobecni podczas 

głosowania/. 

 

Pkt 8 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił przewodniczącą 

Komisji Rozwoju Lokalnego o przypomnienie opinii komisji w sprawie 

podwyższenia kwoty diety dla sołtysów. Przewodnicząca Komisji Rozwoju 

Irena Pogorzelska przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu komisja 

zaopiniowała podwyższenie diet dla sołtysów  do kwoty 200 złotych. 

Wójt zapytał Skarbnika Gminy o skutki finansowe podwyższenia diet dla 

budżetu. Skarbnik Mirosława Szewczyk odpowiedziała, że  będzie to koszt 



około 9 000złotych rocznie.  

Wójt powiedział, że znajda się pieniądze w budżecie. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał treść projektu 

uchwały i zarządził glosowanie. Uchwała nr X/49/2015 w sprawie 

ustanowienia zasad przyznawania  sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowej  została podjęta 11 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”. W 

obecności 12 radnych podczas głosowania. Przed głosowaniem radny Krzysztof 

Drzazga powrócił na salę obrad. 

 

Pkt 9 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz  wyjaśnił konieczność  opracowania Strategii 

Rozwoju Gminy. Jest to dokument określający kierunki rozwoju gminy. 

Strategia jest niezbędna także  przy staraniach o dofinansowanie zadań z 

regionalnego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  Gmina może ubiegać 

się o dofinansowanie zadań ujętych w strategii. Projekt strategia został 

opracowany i poddany  konsultacjom społecznym. 

Radna Marzena Kalek zapytała, czy gdy zaistnieje konieczność zmiany strategii 

poniesie takie koszty jak jej opracowanie. 

Wójt   sądzi, że nie będą to duże koszty. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Uchwała nr X/50/2015 w sprawie uchwalenia Strategii  Rozwoju 

Gminy Rytwiany na lata 2015-2025 została podjęta jednogłośnie  12 głosami 

przy obecnych 12 radnych podczas głosowania. 

 

Pkt 10 

 

Sekretarz Gminy  przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie powołania 

zespołu, który przedstawi Radzie Gminy swoja opinię o zgłoszonym kandydacie 

na ławnika. W  2015 roku kończy się kadencja ławników sądów rejonowych. 

Rady gmin wybierają ławników na nową kadencję. Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa należy powołać zespół, którego zadaniem będzie 

przedstawienie  na sesji Rady Gminy  opinii o kandydacie, w szczególności czy 

spełnia wymogi określone w ustawie prawo o ustroju sądów powszechnych. 



Radni zaproponowali 3 osoby do zespołu: Mieczysławę Sikorę na 

przewodnicząca, Irenę Pogorzelską  i Lecha Kędzierskiego  na członków. 

Wymienieni radni zgodzili się na powołanie do zespołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Uchwala nr X/51/2015 w sprawie powołania zespołu, który 

przedstawi Radzie Gminy swoją opinię o zgłoszonym kandydacie na ławnika 

została podjęta jednogłośnie  12 glosami przy obecnych 12 radnych podczas 

głosowania. 

 

Pkt 11 

 

Uzasadnienie do uchwały  w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 

Mienia Komunalnego przedstawiła Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska. 

Należy uaktualnić skład komisji ponieważ w dotychczasowej byli min. radni 

poprzedniej kadencji.  

Radni zaakceptowali nowy skład komisji: Bożena Guła – przewodnicząca i 

członkowie: Justyna Lizińczyk – Jastrząb, Zofia Mazanka, Krzysztof Janik, 

Małgorzata Jaskuła. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  odczytał treść projektu 

uchwały i przeprowadził głosowanie. Uchwała nr X/52/2015  w sprawie 

powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego została podjęta 

jednogłośnie  12 glosami, przy obecnych 12 radnych podczas głosowania. 

 

Pkt  12 

 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią pisma Wojewódzkiego 

Urzędu Ochrony zabytków w Kielcach  informujące o udzielonej dotacji na 

dofinansowanie prac w Kościele Rektoralnym w Rytwianach. 

 

 



- Radny Lech Kędzierski – zabrał głos w następujących sprawach:  oświetlenia 

ulicy Pałacowej /słupy zostały wymienione/, ułożenia asfaltu na ulicy 

Pałacowej, ułożenia chodnika przy ulicy  Radziwiłła , zamontowania ławki na 

przystanku,  remontu kładki na rzece Czarnej przy ulicy Łąkowej /sołtys z 

Rytwian pospawa, ale trzeba pozyskać deski  i potrzebny będzie agregat/. 

Wójt odpowiedział, że  nie ma środków na budowę oświetlenia ulicy Pałacowej. 

Należy zakończyć  budowę oświetlenia ulicy Długiej. Realizacja oświetlenia 

ulicy Pałacowej będzie z dużego projektu budowy oświetlenia. Nie ma środków 

na  położenie dywanika asfaltowego na ulicy Pałacowej. W sprawie  ułożenia 

chodnika przy drodze powiatowej  - Wójt  rozezna sprawę w Starostwie/. 

- Radny Krzysztof  Drzazga – w sprawie zniszczonej tablicy informacyjnej przy 

ulicy Połanieckiej w pobliżu przystanku. 

- Radny Wiesław Skład – w sprawie  konieczności remontu dróg: ulica 

Kolejowa i Golejowska. 

- Radna  Beata Gołyska w sprawach:  usunięcia krzewów przy drodze /na 

Błoniu/, montażu przystanku . 

Wójt odpowiedział, że jest bardzo dużo pracy w terenie ale brakuje  

pracowników  . Praktycznie gmina dysponuje obecnie 2 pracownikami z grupy 

robót publicznych. 

- Radna Irena Pogorzelska  zasugerowała wykorzystanie  osób otrzymujących  

dary z opieki społecznej. 

Wójt odpowiedział, że jest to pomoc ze środków unijnych. Niektóre osoby 

korzystające z pomocy  są zatrudnianie do prac społecznie użytecznych  

/przeważnie kobiety do prac porządkowych/.  

- radna Mieczysława Sikora – w sprawie 2 tablic ogłoszeniowych w Kłodzie. 

Wójt odpowiedział, że tablice zakupiono  i będą montowane. 

- Radny Michał Rajca – ponawia wniosek w sprawie progów zwalniających na 

ulicy Kościuszki oraz remontu ulic: Długiej /w polach/ i Kościuszki /przy 

kapliczce/ 

Wójt powiedział, że  są pracownicy w terenie i maja uzupełniać ubytki w 

asfalcie. 

- Radna  Marzena Kalek – przypomina sprawę  przystanku w Sichowie i kosza 

na śmieci. 



Przedstawiciele  Firmy Green Power Development z polecenia Firmy Contino  

przedstawili prezentację planu budowy farm wiatrowych  na terenie gminy 

Rytwiany. 

 

Pkt  13 

Przewodniczący Rady Gminy  podziękował  obecnym za udział  i zamknął 

obrady X sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

Prot. U. Marczewska 

kierownik USC                                                 Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                              Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 

 


